Universitätsbibliothek Paderborn

**Pastorum Continens Doctrinas, & Industrias ad Pastorale
Munus piè, fructuosè, ac securè obeundum pertinentes,
Unà cum Casibus frequentiùs circa idem Officium
occurrere solitis, & ex communiote ...**

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1678

Membrum I. De Ætate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49267](#)

infallibilem; si Juris civilis Constitutiones citantur, tum attendendum est, an aliis Constitutionibus Pontificum in Decretalibus libris, aut cæteris, qui infallibilem auctoritatem habent, insertæ sint, & tunc eandem cum ijs Constitutionibus auctoritatem habent, ut colligitur ex illo Bonifacij effato: *Omnia nostra facimus, quibus auctoritatem nostram imperimus*; si non sint insertæ, tum de se quidem nullius momenti sunt, ex benignitate tamen Sacrorum Canonum in forum Ecclesiasticum recipiuntur, dummodo s. Scriptura, Canonis sanctionibus, vel bonis moribus non aduersentur; nam huc spectat illud Lucij Pontificis: *sicut Leges non dignantur Sacros Canones imitari, ita et Sacrorum Canonum statuta Principum Constitutionibus adiuvantur*. Tertiò, ut Compendium aliquod Juris Canonici, vel ab Henrico Canisio, vel Vallenfisi, vel Lancelloto, vel Corvino, aliisque conscriptum perlegat, & ex eo rudem saltem rerum ad hanc Scientiam pertinentium notitiam acquirere studeat, præcipue autem alias materias frequentius occurrentes, quales sunt v. g. de Sacramentis, Nuptijs, Ecclesijs, Collationibus, Decimis &c. accuratiùs pervolvat, atque discutiat. Porro ad hanc scientiam etiam notitia Decretorum à variis Conciliis, præsertim Tridentino factorum spectat. Unde hoc saltem accurate evolvendum erit à Pastore, & ea, quæ de reformationibus variis decisa sunt, bene memoriae imprimenda.

§. IV.

De Conditionibus prærequisitis ad Pastorem.

Qu. *Quot Conditions prærequirantur ad hoc, ut Pastor legitimè fungi officio suo queat?* Resp. tres præcipue, scilicet ætatem, ordinem, & professionem Fidei, quas Conditiones placuit appellare, quia non tam ex natura officij suscepti, quam ex arbitrio Superioris, eas pro valida administratione exigentis requiruntur.

M E M B R U M I.

De Æstate.

Qu. *Qualis atas requiratur in Pastore?* Resp. primò in genere

nere requiri ætatem maturam, eò, quod cura animarum
artium merito vocetur. Resp. secundò, in specie ad Paro-
chum & Vicarium perpetuum parochialis Ecclesiaz requi-
re. ætatis annum inchoatum saltem, idque tam necessaria
fine ea collatio omnino nulla sit, uti Concilium Latetancie
decrevit; hinc solus Papa quoad hoc potest dispensare; hu-
men aliquis Parochiale curam alicui Canoniciatu vel
ginitati annexam haberet, satis esset, si in ea foret ætate con-
stitutus, quam ipsum principale Beneficium requirit, qua-
tali casu parochiale Beneficium velut accessorium natura
principalis Beneficij, cui adjungitur, imitatur, atque alio
satis erit, si Parochus talis Vicarium, qui legitimam summa
habeat, constituat.

MEMBRUM II.

De Ordine.

Qu. *Qualis Ordo requiratur in Pastore?* Resp. jure com-
muni & ordinario saltem Subdiaconatum ad curam anima-
rum requiri; posse tamen Episcopum dispensare, ut aliquis
minoribus tantum constitutus ad parochiale Beneficium po-
moveri possit, modò aliàs sit idoneus, & talis, ut intra annum
fuscipere possit requisitum Ordinem. Hoc enim, si is, qui Be-
neficium parochiale obtinuit, non faceret, ipso jure, nullum
præmissâ monitione, esset privatus, ita, ut in illa vacante
nullatenus illud Beneficium ei iteratò conferri possit. Uni-
tit. 1. l. 3. decr. decernit.

Dubia moralia.

Qu. 1. *An si quis legitimè impeditus est, quod minus intra annum fuscipere sacram Ordinem possit, adhuc Beneficio præveni?* Resp. negativè ex communi; quia tempus jure præfixum con-
currat legitimè impedito, si de pæna vel quasi pæna insul-
renda agatur, uti in cap. Cùm sit. 14. de ætat. & qual. habentur.

Qu. 2. *An, si alicui intra hunc annum lis moveatur de Be-
neficio, adhuc tempus hoc currere censendum sit?* Resp. affir-
mativè, ex c. Unde de ætat. & qual. ord. in 6. si aliquam
pacificè possederit Parochiam, antequam lis moveatur, se-
foret, si statim post obtentam possessionem lis ipsi fuisse in-
tentata.

Qu. 3.